
白岡市告示第１６８号 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の３第１項及び白岡

市財政状況の公表に関する条例（昭和６０年白岡町条例第５号）の規定に

基づき白岡市の平成２５年度下半期の財政状況を次のように公表する。 

 

  平成２６年５月１日 

 

 

                  白岡市長 小 島   卓  
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前書き 

 この財政状況は、市民の皆様に市の財政に関する執行状況等をお知らせするため、毎年２回定期に公表

しているものです。 

 今回は、平成２５年度下半期（平成２５年１０月１日から平成２６年３月３１日まで）の市の財政状況

についてその概要をお知らせし、皆様の御理解をいただき市政運営に対する積極的な御協力をお願いする

ものです。 

 

 

１ 市長の財政方針 

 市政運営に当たりましては、引き続き、「学び楽しむ 文化未来都市の実現」、「新市の基盤整備」、「子

育て支援と母子保健医療実現」、「自立と協働のまちづくり」、「産業の活力増進」、「防災・減災に優れた

安心・安全のまちづくり」、「省エネと観光にやさしいまちづくり」と「教育環境支援と強化」の８つの基本

政策に取り組んでまいります。 

 現在の社会情勢の中にあっては、旧態依然とした行政運営では、立ち行かなくなってきております。人口減

少社会の中にありましても、自治体間競争を勝ち抜き、市民の皆様に当市を選んでいただき、訪れ、住んでい

ただくため、白岡の持つポテンシャルの高さ、強みを最大限活用して、全国に誇れるまちづくりを進めてまい

ります。 

 今後とも、市民の皆様の声に耳を傾け、市政運営の先頭に立ち、将来の白岡市の礎を築くため、全力を傾注

してまいる所存でございます。 

 

 

２  予算に対する収入及び支出の状況 

 一般会計 

【歳入】 【歳出】 

予算額  129億 6,445万 2千円 予算額  129億 6,445万 2千円 

収入済額 125億 4,084万 7千円 支出済額 116億 3,316万 9千円 

予算額に対する収入率  96.7％ 予算額に対する執行率  89.7％ 

 

市税

64億3,628万5千円

51.3%

国庫支出金

13億4,352万4千円

10.7%

地方交付税

13億3,491万7千円

10.6%

市債

9億9,860万円

8.0%

繰越金

6億9,658万8千円

5.6%

県支出金

6億1,347万9千円

4.9%

地方消費税交付金

3億5,557万2千円

2.8%

分担金及び負担金

1億8,099万円

1.4%

その他

5億8,089万2千円

4.6%

 

民生費

40億3,312万1千円

34.7%

総務費

17億6,323万1千円

15.2%

教育費

14億2,722万3千

円
12.3%

公債費

13億210万4千円

11.2%

土木費

11億5,109万3千円

9.9%

衛生費

8億9,935万5千円

7.7%

消防費

6億6,023万円

5.7%

その他

3億9,681万2千円

3.3%
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(単位：千円）

平成25年9月30日まで 平成25年10月 1日から
平成26年 3月31日まで

　の　収  入  済  額 　の　収　入　済　額

1 市 税 6,523,974 3,467,963 2,968,322 6,436,285 98.7

2 地 方 譲 与 税 134,900 39,761 98,076 137,837 102.2

3 利 子 割 交 付 金 14,000 6,689 7,144 13,833 98.8

4 配 当 割 交 付 金 15,000 5,155 24,184 29,339 195.6

5 株式等譲渡所得割交付金 3,800 0 48,237 48,237 1269.4

6 地 方 消 費 税 交 付 金 351,000 206,218 149,354 355,572 101.3

7 自 動 車 取 得 税 交 付 金 53,000 17,521 36,893 54,414 102.7

8 地 方 特 例 交 付 金 37,066 37,066 0 37,066 100.0

9 地 方 交 付 税 1,259,054 863,019 471,898 1,334,917 106.0

10 交通安全対策特別交付金 8,000 4,058 3,466 7,524 94.1

11 分 担 金 及 び 負 担 金 199,970 74,126 106,864 180,990 90.5

12 使 用 料 及 び 手 数 料 71,631 46,426 28,897 75,323 105.2

13 国 庫 支 出 金 1,494,768 718,180 625,344 1,343,524 89.9

14 県 支 出 金 666,646 175,813 437,666 613,479 92.0

15 財 産 収 入 43,605 1,258 7,221 8,479 19.4

16 寄 附 金 573 552 748 1,300 226.9

17 繰 入 金 15,666 0 15,665 15,665 100.0

18 繰 越 金 696,588 696,588 0 696,588 100.0

19 諸 収 入 151,111 27,998 123,877 151,875 100.5

20 市 債 1,224,100 0 998,600 998,600 81.6

12,964,452 6,388,391 6,152,456 12,540,847 96.7

３　 執 行 状 況

　歳　入

収　　　　　入　　　　　状　　　　　況

区　　　　　　　分

平 成 ２５ 年 度  一  般 会 計 下 半 期 歳 入 歳 出 予 算 執 行 状 況

(注)　予算現額には、前年度からの繰越額を含む。

計

予　算　現　額

予算現額に対する

収　入　率（％）

　合　　　　　　　　計　
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(単位：千円）

平成25年9月30日まで 平成25年10月 1日から
平成26年 3月31日まで

　の　支　出　済　額 　の　支　出　済　額

1 議 会 費 137,485 72,679 62,831 135,510 98.6

2 総 務 費 1,992,169 737,684 1,025,547 1,763,231 88.5

3 民 生 費 4,264,987 1,718,560 2,314,561 4,033,121 94.6

4 衛 生 費 1,016,273 385,617 513,738 899,355 88.5

5 労 働 費 17,667 12,901 3,866 16,767 94.9

6 農 林 水 産 業 費 205,491 69,811 106,033 175,844 85.6

7 商 工 費 71,577 41,814 26,515 68,329 95.5

8 土 木 費 1,609,124 627,746 523,347 1,151,093 71.5

9 消 防 費 674,197 358,473 301,757 660,230 97.9

10 教 育 費 1,657,591 550,850 876,373 1,427,223 86.1

11 公 債 費 1,302,480 634,896 667,208 1,302,104 100.0

12 諸 支 出 金 362 174 188 362 100.0

13 予 備 費 15,049 0 0 0 0.0

12,964,452 5,211,205 6,421,964 11,633,169 89.7

(注)　予算現額には、前年度からの繰越額を含む。

計

予　算　現　額

予算現額に対する

支　出　率（％）

　合　　　　　　　　計　

　歳　出

支　　　　　出　　　　　状　　　　　況

区　　　　　　　分
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(単位：千円）

平成25年9月30日まで 平成25年10月 1日から
平成26年 3月31日まで

　の　収　入　済　額 　の　収　入　済　額

5,158,598 2,361,668 2,475,356 4,837,024 93.8

453,140 167,770 278,423 446,193 98.5

2,537,418 1,165,966 1,322,227 2,488,193 98.1

78,722 48,114 30,334 78,448 99.7

1,018,364 466,618 444,887 911,505 89.5

137,120 113,910 46,750 160,660 117.2

236,556 125,535 111,025 236,560 100.0

　 9,619,918 4,449,581 4,709,002 9,158,583 95.2

(単位：千円）

平成25年9月30日まで 平成25年10月1 日から
平成26年 3月31日まで

　の　支　出　済　額 　の　支　出　済　額

5,158,598 2,315,358 2,634,925 4,950,283 96.0

453,140 150,017 281,551 431,568 95.2

2,537,418 1,001,329 1,247,213 2,248,542 88.6

78,772 34,768 37,494 72,262 91.7

1,018,364 387,814 467,271 855,085 84.0

137,120 18,817 40,849 59,666 43.5

236,556 86,222 92,158 178,380 75.4

　 9,619,968 3,994,325 4,801,461 8,795,786 91.4

平 成 ２５　年 度  特 別 会 計 下 半 期 歳 入 歳 出 予 算 執 行 状 況

介 護 保 険

農 業 集 落 排 水 事 業

合　　　　　　　　　　計

公 共 下 水 道 事 業

野牛・高岩土地区画整理事業

白岡駅東部中央土地区画整理事業

後 期 高 齢 者 医 療

予算現額に対する

計 支　出　率（％）

国 民 健 康 保 険

区　　　　　　　分 予　算　現　額

支　　　　　出　　　　　状　　　　　況

野牛・高岩土地区画整理事業

白岡駅東部中央土地区画整理事業

合　　　　　　　　　　計

　歳　出

介 護 保 険

農 業 集 落 排 水 事 業

公 共 下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

予算現額に対する

収　入　率（％）

国 民 健 康 保 険

　歳　入

収　　　　　入　　　　　状　　　　　況

区　　　　　　　分

計

予　算　現　額
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予　算　現　額　(A) 収　入　済　額　(B) 収　　入　　率 市民一人当たり負担額 一世帯当たり負担額

千円 千円 (Ｂ／Ａ)　％ (Ｂ／人口)　　円 (Ｂ／世帯数) 　円

1 市 民 税 3,292,101 3,173,315 96.4 61,752 161,188

2 固 定 資 産 税 2,737,247 2,750,630 100.5 53,527 139,718

3 軽 自 動 車 税 59,746 60,714 101.6 1,181 3,084

4 市 町 村 た ば こ 税 285,884 301,657 105.5 5,870 15,323

5 都 市 計 画 税 148,996 149,969 100.7 2,918 7,618

6,523,974 6,436,285 98.7 125,248 326,931

51,388 人 19,687人口 世帯 (平成２６年３月３１日現在)

４　 住 民 の 負 担 状 況

合　　　　　　　　　計

税　　目　　区　　分

平成２６年３月３１日現在　　　　　市税の負担状況
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⑵　基　　金

平成26年3月31日現在 名　　　　　　　称 区　分 平成26年3月31日現在

837,084.37㎡ 現　金 427,121千円

木 造 2,184.28㎡ 土 地 開 発 基 金 土　地 453,658千円

非 木 造 98,637.85㎡ 貸付金 116,121千円

物　　　権 地 上 権 4,763.00㎡ 財 政 調 整 基 金 現　金 1,058,957千円

埼 玉 県 農 業 信 用 基 金 協 会 1,990千円 減 債 基 金 現　金 47,429千円

埼 玉 県 農 業 振 興 公 社 30千円 公 共 施 設 整 備 基 金 現　金 435,868千円

埼玉県農業後継者育成基金協会 2,159千円 社 会 福 祉 施 設 整 備 基 金 現　金 8,282千円

出資による 白 岡 市 土 地 開 発 公 社 2,000千円 ふ る さ と 文 化 振 興 基 金 現　金 53,365千円

権　　  利 埼 玉 県 下 水 道 公 社 360千円 保 健 福 祉 基 金 現　金 51,495千円

埼玉県暴力追放・薬物乱用
防 止 セ ン タ ー

1,031千円 国民健康保険給付費支払基金 現　金 448,327千円

白 岡 市 水 道 事 業 113,427千円 介 護 保 険 給 付 費 準 備 基 金 現　金 133,242千円

（有）しらおか味彩センター 2,550千円 生 涯 学 習 施 設 整 備 基 金 現　金 300,253千円

地 方 公 営 企 業 等 金 融 機 構 2,600千円

５ 財 産 、 地 方 債 及 び 一 時 借 入 金 の 現 在 額

建　　　物

　　⑴　財　　産

区　　　　　　　　　　分

土　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

収　支

支出

収入

支出

　　⑴　下期配水状況 (平成26年3月31日現在）

一日平均配水量

5,721,532㎥

15,675㎥

資本的

(平成26年3月31日現在）　　⑵　下期経理状況

(A）／(B)－１，%
前年同期比較区　　　分 平成25年度　(A) 平成24年度　(B) 予算現額に占める率

(B)／(A) %
区　　分

5,804,109㎥

15,902㎥

1.4

1.4

給 水 人 口

収　支

給 水 戸 数

0.8

3.1

51,249人

19,701戸 19,109戸

50,829人 180,647

809,801

収入・支出済額
(B)千円

予　算　現　額　
(A)千円

931,250

905,433 94.0

117.3

68.7

991,016

851,356

211,840

556,491

106.4収入総 配 水 量 収益的

６　地方公営企業の業務の状況(水道事業）

⑶　市　　債

一

般

会

債

計

11

小　　　　　　　計

臨 時 財 政 対 策 債

住 民 税 等 減 税 補 て ん 債

教 育 債

10 臨 時 税 収 補 て ん 債

消 防 債

区　　　　　　　　　　分

総 務 債

民 生 債

衛 生 債

労 働 債

4.3

農 林 水 産 債

土 木 債

0

16,371

17.4

666,625

6,647,563

2,039,685

145,030

976,122

532,591

46,664

7,089,556

11,721,364

⑷　一時借入金

　　平成26年3月31日現在高

54,950 0.5

平成26年3月31日現在

構成比(%)  金　　　額 (千円)

312,147 2.7

508,248

０千円

企 業 債 ( 水 道 事 業 会 計 ） ―

農 業 集 落 排 水 事 業 特 別 会 計 債

公 共 下 水 道 事 業 特 別 会 計 債

2,275,229

60.5

0.4

0.0

0.1

100.0

―

―

1.2

8.3

4.6

 7


